
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 159/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 2 της επιτροπής διενέργειας δημόσιας ανοιχτής 
διαδικασίας με το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου: «Συντήρηση Εθνικού και Επαρχιακού δικτύου Π.Ε. Δράμας έτους 2017-2018». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1025/9-2-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  2)  Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και  
3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 159: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ.: 705/7-2-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
   Σας αποστέλλουμε συνημμένα εις διπλούν το 2o Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του 
θέματος και παρακαλούμε για την έκδοση απόφασης έγκρισής του και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου.  
 
Συγκεκριμένα το από 6-2-2018 Πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: «Οι παρακάτω υπάλληλοι της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας : 
1) Γεωργιάδης Αναστάσιος, Μηχανολόγος Μηχανικός, 
2) Δέρα Μαρία, Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, 
3) Ελευθεριάδης Παναγιώτης, Πολιτικός Μηχανικός , 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 715 / 12-10-2017 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (απόσπασμα Πρακτικού αριθ. 39/2017) και 
έχοντας υπόψη τη Διακήρυξη δημοπρασίας του συγκεκριμένου έργου, που εγκρίθηκε με την 
προαναφερθείσα απόφαση, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στο γραφείο 403 της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Δράμας στις 06-02-2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, προκειμένου να προβούμε στον 
έλεγχο των δικαιολογητικών που μας υπέβαλλε ο προσωρινός ανάδοχος μετά από την με αριθμ. πρωτ. 
241/18-01-2018 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών σε εκτέλεση της με αριθμό 931/19-12-2017 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Α.Μ.Θ.  
Συγκεκριμένα ο προσωρινός ανάδοχος “Ι. ΤΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.” με την με αριθμ. πρωτ. 501/31-01-2018  
αίτησή του μας προσκόμισε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης αναδόχου τα οποία και υπέβαλλε στις 
30.01.2018  ηλεκτρονικά. 
Καθώς η αίτηση κατατέθηκε εμπρόθεσμα και προσηκόντως η Επιτροπή προχώρησε σε έλεγχο του 
συνόλου των υποβληθέντων δικαιολογητικών και διαπίστωσε πως αυτά είναι σύμφωνα με τους όρους της 
διακήρυξης και του υποβληθέντος Τ.Ε.Υ.Δ. 
     Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού  

ΑΔΑ: 65ΙΛ7ΛΒ-Ψ4Ο



Ε ι σ η γ ε ί τ α ι 
    την κατακύρωση του έργου «Συντήρηση Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου Π.Ε. Δράμας 
έτους 2017-2018» στην «Ι. ΤΑΪΡΗΣ ΑΒΕΤΕ» ως έχων την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής, με ποσοστό  έκπτωσης 57,09 % (πενήντα επτά κόμμα μηδέν εννέα 
%).και η οποία πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του έργου θέματος». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση πρακτικού 2 της επιτροπής διενέργειας δημόσιας ανοιχτής διαδικασίας με το σύστημα 
προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: 
«Συντήρηση Εθνικού και Επαρχιακού δικτύου Π.Ε. Δράμας έτους 2017-2018». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο 2 Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας δημόσιας ανοιχτής διαδικασίας με το 
σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του 
έργου: «Συντήρηση Εθνικού και Επαρχιακού δικτύου Π.Ε. Δράμας έτους 2017-2018» και συγκεκριμένα  
την κατακύρωση του έργου «Συντήρηση Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου Π.Ε. Δράμας έτους 
2017-2018» στην «Ι. ΤΑΪΡΗΣ ΑΒΕΤΕ» ως έχων την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής, με ποσοστό  έκπτωσης 57,09 % (πενήντα επτά κόμμα μηδέν εννέα %).και η 
οποία πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του παραπάνω έργου. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  159/2018. 
 

 
                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ   
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: 65ΙΛ7ΛΒ-Ψ4Ο


		2018-02-20T10:51:01+0200
	Athens




